
UCHWAŁA NR XXVII/213/2020 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 
poz. 713 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku głosowania tajnego odwołano Radnego Grzegorza Kołakowskiego  
z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Stawiguda z dnia 20 listopada 2018 r. nr I/2/2018 w sprawie 
stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Paweł Palczewski 

Id: 74CA3E9B-1EC3-42F5-8AFB-7F962EB7E6DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy może odwołać Przewodniczącego Rady Gminy bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kołakowski podczas XXIV sesji Rady Gminy w dniu  

25 sierpnia 2020 r. naruszył §26 Statutu Gminy Stawiguda, rozpoczynając obrady i zamykając 

posiedzenie mimo stwierdzenia braku kworum. Zachowanie Przewodniczącego uniemożliwiło tym 

samym dyskusję i zajęcie stanowiska przez organ kolegialny w przedmiocie uchwał, które miały być 

podjęte na sesji. W związku z zaistniałą sytuacją Przewodniczący Rady Gminy nie spełnia oczekiwań 

radnych w zakresie zapewnienia organizacji prac Rady Gminy Stawiguda, a podjęcie uchwały  

w przedmiocie stwierdzenia odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda jest zasadne. 

 

Id: 74CA3E9B-1EC3-42F5-8AFB-7F962EB7E6DB. Podpisany Strona 1




